Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

95 	 1593 settembre 22, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli abili-

tatori in presenza dell'avvocato del Fisco regio, pubblica i nomi degli abilitati a 
prender parte al Parlamento nei Bracci ecclesiastico e militare, in aggiunta ai no-
minativi precedentemente ammessi. L'elenco degli abilitati nello Stamento mili-
tare è consegnato a Melcbiorre Aymerich, sindaco dello Stamento militare. 
Quindi il viceré, convocati gli officiali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, 
dopo le consuete consultazioni aggiorna il Parlamento all'indomani. 

Subinde autem die mercurii vigesima secunda mensis Septembris, anno a nati-
vitate Domini 1593, Calari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porro-
gata et assignata, convocatis / et congregatis omnibus et singulis dominis habi- c. 130 

litatoribus, videlicet pro parte regiae Curiae magnifico et egregio Petro Ioanne 
Soler, regente regiam Cancellariam, nobili domino don Onofrio Fabra et Di- 
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xer, regio procuratore; et pro parte trium Stamentorum reverendissimo domi-
no don Francisco del Vall, archiepiscopo calaritano, don Iacobo de Alago co-
mite de Sorris atque magnifico Thoma Brundo, in secundo gradu consiliario 
presentis civitatis Calaris; prosecutoque per eos et processo ad recognitionem 
et habilitationem personarum ecclesiasticae' et militaris Stamentorum, habito 
inter eos colloquio conclusioneque et deliberatione sumpta, interveniente et 
presente magnifico et egregio fisci patrono, fuit per dictos dominos habilitato-
res aeditum et ordinatum tradenda respective fore et esse praefatis ecclesiasti-
co et militari Stamentis et pro eisdem suis respective sindicis memorialia in-
frascripta. Decernentes, mandantes et providentes omnes in dictis et infra-
scriptis memorialibus respective nominatos admitti debere in Stamentis pre-
factis respective, ultra alios pro dicto Stamento militari superius díebus vigesi-
mo octavo et trigesimo mensis Iulii atque decimo octavo proximi efluxi men-
sis Augusti et prima presentís et praescripti mensis Septembris habilitatos et 
admissos, prout sequitur. 

Pro Stamento ecclesiastico. 
Lo reverent Pere Juan Samba, com a sindich del Capitol de Sglesies. / 

c. 130v. Pro Stamento militari. 
Machiacau de Tola; Juan de Tola y l.Arca; Diego de Tola; per ells don Mel- 
chior Aymerich, Ilur procurador. 
Aquiles Busquets, per ell don Hieroní Sanct Just son procurador. 
Balthazar Busquets, per ell don Angel Cetrilles son procurador. 
Juan Guio y Durant, per eli don Ramon Cetrilles son procurador. 
Pere Virde; Gaspar Virde; per ells don Manuel de Castelvi. 
Juan Soliveras, per ell don Hieronym Sanct Just. 
Don Bernat Carcassona, y per eli don Juan Dixar y Fabra son procurador. 
Don Jaume Manca de Moras, per ell don Jaume Manca major. 
Don Gabriel Manca, per ell don Jaume Manca menor son procurador. 
Don Raphael Manca; Antoni Guio y Durant; per ells don Jaume Manca me- 
nor. 
Juan Ambrosio Larcaro; Antoni de Tola; Matheu Tola; per ells lo doctor For- 
tesa. 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

Dicto die prefati memorialis Stamenti militaris copia fuit tradita per me nota-
rium infrascriptum nobili don Melchiori Aymerich, sindico spectabilis Sta-
menti militaris. 

Idem Taray notarius et scriba. / 

i ecclesiasticae] così erron. nel ms. per ecclesiastici. 
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Et deinde paulo post premissa, illustrissimus dominus locumtenens generalís c. 131 
et praesidens in hoc regio generali Parlamento, personaliter una cum nobili-
bus, magnificis et egregiis regiis officialibus in praefato conclavio sacristiae 
praedictae ad celebrationem regii generalis Parlamenti prefati constitutus; 
cunctisque tribus, ecclesiastico nempe, militari et regali Stamentis quolibet in 
suo loco convocatís; nonnullisque inter eosdem habítis colloquiis. Egredienti-
bus omnibus a dictis respective locis, magnificus et egregius Petrus Ioannes 
Soler, regiam Cancellariam regens, solii theatro Calaris sedis adherens, se-
quentem hanc in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisio-
nem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento, Parlamentum praelibatum ac omnes et síngu-
los actus eiusdem porrogat ad diem crastinam iovis, vigesimam tertiam prefa-
torum mensis et anni, si feriata non fuerit, feriata autem ad primam inde iuri-
dicam immediate sequentem diem». Presentibus ibidem Bartholomeo Coco 
scriptore et Francisco Tola pro testibus ad haec voccatis et specialiter ascitis 
etc. 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

96 	 1593 settembre 23, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento all'indomani. 

Et die iovis vigesima tertia mensis Septembris anni 1593, Calari, ad celebratio-
nem regii generalis Parlamenti porrogata et assignata, illustrissimus dominus 
locumtenens generalis et presidens in hoc regio generali Parlamento, / perso- c. 131 v. 

naliter constitutus una cum nobilibus, magnificis et egregiis Petro Ioanne So-
ler Cancellariam regiam regente, don Onofrio Fabra et Dixer regio procurato-
re, Francisco de Ravaneda magistro rationali, Ioanne Naharro de Ruecas re-
gente generalem Thesaureriam, Ludovico Ferriol regente offitium iudicis Cu-
riae et Iacobo Castafier, officialibus regiis, íntus conclavium sacristiae sedis 
Calaris, et omnibus tribus, ecclesiastico videlicet, militari et regali Stamentis 
quolibet in suo respective loco convocatis et congregatis ad sonum campane, 
ut moris est, colloquiisque aliquibus inter eosdem habitis, abeuntibus omni-
bus a cunctis respective locis, magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, re-
giam Cancellariam regens, coram solii theatro constitutus personaliter, in per-
sonam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis ac praesidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum saepefactum et omnes et singulos 
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actus eiusdem ad diem crastinam veneris, intitulatam vigesimam quartam pre-
dictorum mensis et anni, si feriata non fuerit, feriata autem ad diem inde iuri-
dicam proxime et immediate sequentem». Presentibus ibidem Bartholomeo 
Coco scriptore et Iacobo Gamboa atque Gabriele Meses, regiis portariis, pro 
testibus.